
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº   1278/2020/GR, DE  29 DE SETEMBRO DE 2020 

  

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na Solicitação nº 37275/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º O artigo 2º da Portaria nº 308/2018/GR, que institui o colegiado do 
Programa Escola de Gestores da Universidade Federal de Santa Catarina, passa a vigorar com as 
seguintes alterações: 

“Art. 2º Designar os servidores relacionados abaixo para, sob a coordenação 
do primeiro, compor o referido colegiado: 

I – Carla Cristina Dutra Burigo – PRODEGESP (titular); 

II – Eliete Warquen Bahia Costa – DDP/PRODEGESP (titular); 

III – Karina Francine Marcelino – DDP/PRODEGESP (titular); 

IV – Augusto Fornari Veiras – DDP/PRODEGESP (titular); 

V – Álvaro Guillermo Rojas Lezana – GR/UFSC (titular); 

VI – Pedro Antonio de Melo – INPEAU (titular); 

VII – Julio Eduardo Ornelas Silva – INPEAU (suplente); 

VIII – Raphael Schlickmann – PPGAU (titular); 

IX – Maurício Rissi – PPGAU (suplente); 

X – Marco Antonio Schneider – pesquisador (titular); e 

XI – Monica Feitosa de Carvalho Pedrozo Gonçalves – pesquisadora 
(titular).” (NR) 

 Art. 2º Revogar a Portaria nº 1259/2020/GR. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 

 
 
 
 

UBALDO CESAR BALTHAZAR 


		2020-09-29T13:50:40-0300




